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Zostańmy w domu - w trosce o siebie i najbliższych!

Tegoroczne święta będą inne niż zwykle
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Szanowni Państwo,

nadchodzące Święta Wielkanocne będą inne niż 
zwykle. Triduum Paschalne będziemy przeżywać 
oglądając transmisję nabożeństw z kościołów, 
łącząc się w modlitwie za pośrednictwem 
mediów. Nie będziemy w Wielką Sobotę święcić 
pokarmów.

A jednak będą to te same, największe, najważniejsze Święta w roku – 
Święta niosące radość i nadzieję, przypominające nam, jak zawsze, 
o naszym zmartwychwstaniu. I takich Świąt Wielkanocnych życzę 
wszystkim mieszkańcom Ksawerowa. Świąt przepełnionych wiarą 
i spokojem, siłą i pogodą ducha. 

Życzę Państwu zdrowia i wytrwałości w tych trudnych dniach. 
Wspierajmy się w gronie najbliższych, dzielmy się nadzieją, radością 
w rozmowach telefonicznych z przyjaciółmi, znajomymi, piszmy 
do siebie, wykorzystując media społecznościowe, internet. Pogodnych 
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego!

wójt Adam Topolski

Szanowni Pacjenci,

w związku z epidemią koronawirusa MEDiKSA funkcjonuje zgodnie 

z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego. W imieniu swoim 

i całego personelu dziękuję Państwu za zrozumienie i zastosowanie 

się do ustalonych reguł. Niektórych z Państwa zaskoczyły zamknięte 

drzwi naszej przychodni, ale to nie oznacza, że zrobiliśmy to, 

aby zaniechać udzielania świadczeń. Cały personel MEDiKSA pracuje 

i jest do Państwa dyspozycji. Każdy pacjent w pierwszej kolejności 

ma udzielaną TELEPORADĘ. Jeśli lekarz uzna, że jest konieczność 

osobistego stawienia się, umawia pacjentowi godzinę wizyty. 

W takim trybie pracują wszyscy lekarze Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

(w tym pediatrzy) i lekarz ginekolog-położnik. Wielu z Państwa otrzymało 

w ten sposób zalecenia dotyczące dalszego leczenia, e-recepty z kodem umożliwiającym ich realizację w aptece oraz 

e-zwolnienie. Teleporada zajmuje lekarzowi od kilku do kilkunastu minut, dlatego często trudno jest się do nas 

dodzwonić. To jednak nie oznacza, że nie odbieramy telefonów. Oznacza to, że w tym czasie udzielamy porad 

telefonicznie. Z tego powodu zostały uruchomione dodatkowe numery telefonów – do zamawiania recept oraz 

do Poradni Położniczo-Ginekologicznej. Te telefony odbierają pielęgniarki. 
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Każda z sióstr, gdy tylko ma chwilę poza swoimi zakonnymi obowiązkami, 
przychodzi i pomaga. Tak oto klasztorne mury zgromadzenia Sióstr 
Karmelitanek Dzieciątka Jezus w Ksawerowie zamieniły się w warsztaty 
krawieckie, gdzie krawcowe w habitach szyją maseczki ochronne dla lekarzy 
i pielęgniarek ze zgierskiego szpitala, a przede wszystkim omadlają ich, 
by w swojej pracy Pan Bóg czuwał nad nimi i im błogosławił w tej niełatwej 
posłudze.

Podczas posiedzenia podjęte zostały procedury bezpieczeństwa. Na sesję 
zaproszeni byli tylko radni oraz delegaci z Urzędu Gminy. Pozostałe osoby 
mogły śledzić przebieg posiedzenia na żywo w internecie. Miejsca pracy 
radnych zostały zdezynfekowane. Obradowano ponadto z zachowaniem 
bezpiecznych odległości. 
Wśród podejmowanych uchwał najważniejsze były te, które dotyczyły zmian 
w tegorocznym budżecie.

XXII Sesja Rady Gminy
Krawcowe w habitach szyją maseczki

- dla szpitala zakaźnego

16 marca w GDKzB w Ksawerowie odbyła się kolejna sesja radnych gminy. 
Z uwagi na aktualną sytuację dot. zagrożenia epidemicznego, obradowano 
z zachowaniem środków ostrożności.

W dwóch klasztorach Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus rozpoczęło 
się wielkie szycie maseczek dla jednoimiennego szpitala zakaźnego 
w Zgierzu, gdzie przewożone są osoby zarażone koronawirusem Covid-19 
z terenu województwa łódzkiego. Obok łódzkiej wspólnoty do wielkiego 
szycia włączyły się siostry z naszego klasztoru w Ksawerowie.

Redakcja Ks. Paweł Kłys / niedziela.pl

Fot. Internet

XXII Sesja Rady Gminy Karmelitanki przy pracy

Fot. Ks. Paweł Kłys

Dla nas, dla personelu medycznego, to również bardzo trudny czas, wymagający podejmowania decyzji 

na podstawie kontaktu telefonicznego. Jednak obowiązujące zasady mają zapewnić wszystkim nam maksymalne, 

możliwe do uzyskania bezpieczeństwo. W tym miejscu pragnę Państwa prosić o udzielanie nam dokładnego wywiadu, 

szczególnie epidemiologicznego. Na pewno zetknęliście się Państwo z medialną akcją "NIE KŁAM MEDYKA". 

Ma to na celu zapobiegnięcie zarażenia personelu oraz innych pacjentów, przebywających w tym czasie na terenie 

przychodni. To często starsi, schorowani ludzie. Wiemy, że osoby młode i dzieci mogą przechodzić infekcję 

spowodowaną koronawirusem mając niewielkie objawy. Jednak stykając się z osobami, które mają mniejszą odporność, 

mogą  spowodować ich zakażenie i ciężki, nierzadko śmiertelny przebieg choroby. Proszę również zwrócić uwagę 

na fakt, że zakażenie choćby jednej osoby z personelu będzie skutkowało objęciem kwarantanną wszystkich 

pracowników, i co za tym idzie, czasowym zamknięciem jedynej takiej placówki na terenie naszej gminy. Kilka tysięcy 

naszych pacjentów zostałoby wtedy całkowicie pozbawionych opieki zdrowotnej. Dlatego właśnie zastali Państwo 

zamknięte drzwi naszej przychodni, co było dla mnie bardzo trudną, podjętą w nocy decyzją, ale jedyną możliwą w trosce 

o bezpieczeństwo zdrowotne naszych pacjentów. 

Dziękuję wszystkim naszym pacjentom za wyrozumiałość i wsparcie w trudnym czasie epidemii. 

ZOSTAŃCIE PAŃSTWO W DOMACH. My zrobimy wszystko, aby to Państwu umożliwić. Dziękuję również całemu 

personelowi MEDiKSA, że pomimo powszechnego strachu związanego z epidemią, zamknięcia wielu zakładów pracy, 

wszyscy dzielnie pracują.  Wśród nas są osoby, które mają przewlekłe choroby, dzieci do lat 8, a pomimo to codziennie 

są w pracy, aby nie pozostawić Naszych Pacjentów bez opieki.

dyrektor SP ZOZ MEDiKSA Wioletta Domańska
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Najstarsza mieszkanka gminy Ksawerów skończyła 104 lata!

Aniela Nowak urodziła się 8 marca 1916 roku. W tym roku świętowała 
104 urodziny!

Dostojna jubilatka jest najstarszą mieszkanką naszej gminy i jedną 
z najstarszych osób w powiecie pabianickim. W dniu swojego święta 
częstowała pysznym tortem i szampanem. Seniorka otrzymała życzenia 
od włodarzy naszej gminy - wójta Adama Topolskiego, wiceprzewodniczącej 
Rady Gminy Anny Szcześniak - Rydz oraz sekretarz Moniki Sroczyńskiej. 

Redakcja

Tego o Wielkanocy jeszcze nie wiesz...

Wiele symboli i znaczeń związanych jest z palmą wielkanocną, kojarzoną 
najczęściej z wjazdem Chrystusa do Jerozolimy.

W palmach wielkanocnych występują najczęściej zielone gałązki, 
bukszpan, brzoza, wierzba -  najlepiej z kotkami. Polacy połykali "kotki" 
z palemek, nakłaniali też do tego dzieci. Wierzono po prostu, iż ochroni 
ich to przed bólem gardła. Co ciekawe, kora wierzby zawiera w składzie 
salicylany, podobne w charakterze chemicznym i działaniu 
farmakologicznym do aspiryny. Redakcja

Fot. Internet

Seniorka rodu (siedząca) wspólnie z najbliższymi, podczas urodzinowej mszy świętej w parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie 

Fot. Red.

Fot. Archiwum

Pani Aniela z rodziną i przedstawicielami gminnego samorządu



Świętujmy we wspólnocie duchowej

Ksiądz Emanuel Stańczyk jest wikariuszem parafii Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Ksawerowie. Święcenia kapłańskie przyjął w 2011 roku. 
Zanim trafił do Ksawerowa pełnił posługę w Łasku, Marzeninie 
i Bełchatowie. Ksiądz Emanuel jest rodowitym łodzianinem, dzieciństwo 
spędził na Bałutach.

Jak my, katolicy, powinniśmy dobrze przygotować się do Świąt 
Wielkanocnych i jak powinniśmy je przeżywać?
Przygotowaniem jest cały okres Wielkiego Postu, w którym chcemy 
szczególnie przylgnąć do Chrystusa cierpiącego. On umiera za nasze 
grzechy, a my umieramy dla naszych grzechów. Aby tak było, trzeba 
środków, które ograniczą nasze żądze dotyczące rzeczy materialnych. 
Te środki to modlitwa, post i jałmużna. Następstwem przygotowań jest 
świętowanie Wielkiej Nocy, które polega na czymś więcej niż radości, 
że Chrystus zmartwychwstał. To jest także nasze zmartwychwstanie 
z Chrystusem, które dzieje się w czasie chrztu świętego. A na Wielkanoc 
świadomie potwierdzamy, że chcemy trwać w wierze i łasce płynącej z tego 
sakramentu. Najlepszy sposób świętowania to być blisko Pana Boga 
i drugiego człowieka, a także odnaleźć sens życia w Panu Bogu. Zewnętrzne 
praktyki i zwyczaje mają pomóc osiągnąć ten zasadniczy cel. 

A ksiądz, jak spędzi tegoroczne święta?
Święta Wielkiej Nocy spędzę przede wszystkim w parafii, w której służę. 
Tu poprowadzimy z księdzem proboszczem celebracje Triduum Paschalnego 
i wspólnie spożyjemy wielkanocne śniadanie. Będę też w łączności z rodziną 
bliższą i dalszą. Jeśli sytuacja pozwoli, odwiedzę wszystkich jak to zawsze 
robię na święta. 

Jak mieszka się księdzu w naszej gminie?
Pamiętam, że przejeżdżając przez centrum Ksawerowa czytałem tablicę 
"Parafia Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie - Twoją wspólnotą". 
Dzisiaj mogę powiedzieć, że to rzeczywiście jest moja wspólnota. Tworzą 
ją nie tylko księża i siostry, lecz my wszyscy. Pół roku to jeszcze zbyt krótko, 
żeby dobrze poznać mieszkańców naszej gminy. Jednak w tym czasie już 
doświadczyłem wiele życzliwości.
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Redakcja

Kleryk Krzysztof ustanowiony akolitą

Kleryk Krzysztof z parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie 
przyjął z rąk arcybiskupa Grzegorza Rysia posługę akoliatu. Oznacza to, 
że jest już nadzwyczajnym szafarzem Komunii Świętej, może wystawiać 
do adoracji Najświętszy Sakrament oraz - pod nieobecność diakona - 
obmywa naczynia liturgiczne, okadza kapłana oraz wiernych. 

To kolejny krok naszego kleryka (jest na czwartym roku Wyższego 
Seminarium Duchownego w Łodzi ) w drodze do kapłaństwa. Uroczystość, 
która odbyła się 22 marca, miała charakter zamknięty i uczestniczyli w niej 
tylko mieszkańcy seminarium. 

Fot. Archidiecezja Łódzka

Kleryk Krzysztof przyjmuje posługę akoliatu

Księże Emanuelu dziękuję za naszą rozmowę i życzę spokojnych świąt.
Dziękuję. Chciałbym wszystkim mieszkańcom gminy życzyć przede 
wszystkim bliskości. Ograniczmy kontakty fizyczne, ale nie ograniczajmy 
bliskości duchowej. Budujmy wspólnotę używając wszystkich dostępnych 
środków. Bliskości potrzebujemy wszyscy - wierzący i niewierzący, starsi 
i młodsi. Niech tej bliskości w rodzinie i w sąsiedztwie będzie jak najwięcej! 

Rozmawiał Bartosz Chmiela

Fot. ks. Emanuel

Ksiądz Emanuel Stańczyk podczas 
parafialnej pielgrzymki, przed pomnikiem 
św. Maksymiliana Kolbego w Zduńskiej Woli 

Fot. Archiwum parafii

Kurs Otwarte Drzwi dla kandydatów do bierzmowania
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Bawili się w koszykówkę i zdobyli

Mistrzostwo Województwa 

Rozmowa z Bartoszem Śpiewakiem, członkiem zarządu i dyrektorem 
sportowym Klubu Sportowego Basket 4EVER Ksawerów.

Są w ogóle takie dni w roku, że nie myśli Pan o koszykówce, o sporcie, 
o klubie?
Dobre pytanie! Nie, nie ma chyba takich dni w moim życiu.

Zaraz Wielkanoc – wtedy też klub nie pójdzie "na półkę"?
Pójdzie, bo wiadomo, że to wielkie święta, które spędzam w gronie 
najbliższych, z rodziną i przyjaciółmi. Ale głowy nie dam, że nie pomyślę albo 
nie pogadam z kimś o koszykówce. 

Niech zgadnę – z żoną? Pańska żona Agnieszka pewnie będzie w tym 
względzie wyrozumiała, bo jest przecież prezesem klubu Basket 4EVER 
i na pewno żyje koszykówką tak jak Pan?
Zgadza się, bez niej niewiele by mi się udało, niewiele bym zdziałał. Jest nie 
tylko wspaniałą żoną, ale także moją super szefową w klubie, bo ona też 
kocha koszykówkę. Rozumie mnie, zawsze mnie wspiera i nie ma mi za złe, 
jeśli czasami troszkę ze swoją sportową pasją, z koszykówką przesadzam.

Sport w Pana życiu to ważna rzecz. Tak było od zawsze? 
Tak było od najmłodszych lat, choć żadnego sportu profesjonalnie, 
wyczynowo nie uprawiałem. Jak każdego chłopaka fascynowała mnie piłka 
nożna, także w tym praktycznym, ale zdecydowanie amatorskim wydaniu – 
graliśmy gdzie się dało i ile się dało, po parkach, podwórkach, graliśmy w tak 
zwanych ligach szóstek. Po drodze gdzieś mi się do serca wkradła 
koszykówka, ligę NBA można było podglądać w telewizji. Zacząłem nawet 
jako student grać w koszykówkę w rozgrywkach CNBA w Łodzi (Centralny 
Nurt Basketu Amatorskiego). Wszystko jednak dla przyjemności i rozrywki, 
bo zamiast wyczynowego sportu postanowiłem zainwestować w naukę.

Ale koszykówka spokoju Panu nie dała – po latach, po amatorskim rzucaniu 
do kosza zostaje Pan trenerem koszykówki. Skąd ten pomysł?
Namówił mnie do tego stosunkowo niedawno mój kolega, trener 
koszykówki z Widzewa Łódź, Piotr Niewiadomski, który – w ramach klubu 
Szkoły Gortata – prowadził zajęcia dla dziewcząt w Woli Zaradzyńskiej. 
Trochę mu tam pomagałem, bo rzeczywiście koszykówka nie dawała 
mi spokoju. Piotrek przekonał mnie, że jeśli nie mogę się z koszykówką 
rozstać, a chciałbym zająć się prowadzeniem treningów, to powinienem iść 
na kurs – żeby się tego nauczyć, żeby zdobyć uprawnienia do prowadzenia 
takich zajęć.  

I to wszystko mi się w niedługim czasie bardzo przydało, kiedy zakładaliśmy 
Basket 4EVER – bo miałem uprawnienia, licencję do prowadzenia zespołów.

To trochę nietypowa droga – nie był Pan przecież nigdy profesjonalnym 
koszykarzem, nie kończył na przykład AWF, a tu start po licencję trenera. 
Nie bał się Pan nigdy, że może nie da rady, że nie będzie Pan umiał zostać 
dobrym trenerem?
Bałem się, niejednokrotnie wychodziłem ze strefy komfortu, wiele razy 
musiałem od nowa budować przekonanie, że jestem przyzwoitym trenerem. 
Ale szedłem do przodu, pomagał mi Piotrek Niewiadomski, który wspierał 
mnie swoimi radami i umiejętnościami w zdobywaniu trenerskich szlifów. 
Tak zdobyłem odpowiednie kwalifikacje, ukończyłem kursy. I wtedy 
pomyśleliśmy, żeby utworzyć sekcję koszykówki dziewczęcej w Uczniowskim 
Klubie Sportowym Atlas Ksawerów. W ten sposób, cztery lata temu, zaczęła 
się historia koszykarek z Ksawerowa.

Dlaczego w planach była tylko koszykówka żeńska, czemu także nie męska?
Tu splotły się trzy powody – po pierwsze, chcieliśmy, żeby dziewczęta, 
trenowane przez nas w Woli Zaradzyńskiej, a grające w klubie w Łodzi, miały 
swój klub w Ksawerowie. Po drugie, chłopcy mogli już grać w piłkę nożną w 
klubie GKS Ksawerów, więc nie chcieliśmy uruchamiać sekcji męskiej 
koszykówki i wchodzić sobie niepotrzebnie w paradę. I po trzecie – moja 
córka, która interesowała się sportem, chciała grać w koszykówkę. 

Jak się ułożyła współpraca z UKS Atlas Ksawerów?
Świetnie, miło wspominam  nauczycieli ze szkoły podstawowej 
w Ksawerowie, zaangażowanych w działalność UKS: panią Jolantę Fajndt 
i prezesa klubu, pana Pawła Triemera. Sekcja koszykówki od początku 
cieszyła się ogromnych powodzeniem, mieliśmy blisko 80 zawodniczek. 
W tym czasie zaprosiliśmy do współpracy znakomitą trenerkę, a wcześniej 
znakomitą koszykarkę, między innymi olimpijkę z Sydney, wielokrotną 
mistrzynię Polski, Edytę Koryznę.  

Trudno było ją przekonać? Z jednej strony klub uczniowski w gminie, 
początki tego klubu, a z drugiej, jak sam Pan powiedział, znakomita 
zawodniczka i trenerka.
To prawda, nasza propozycja to nie była ekstraklasa, ale budowanie 
wszystkiego prawie od postaw. Jednak wiedzieliśmy, że musimy mieć 
profesjonalnego, doświadczonego trenera, bo inaczej nic byśmy 
nie zdziałali.

Fot. Archiwum

Bartosz Śpiewak z najbliższą rodziną, żoną Agnieszką oraz dziećmi

Fot. Archiwum

Agnieszka Śpiewak (z prawej) z drużyną rodziców - zakończenie 

poprzedniego sezonu i mecz pomiędzy rodzicami zawodniczek

a trenerami drużyny
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Zdobyliśmy się więc na odwagę, poprosiliśmy o spotkanie i udało się. Myślę, 
że już od pierwszej wymiany zdań połączyła nas chęć zbudowania czegoś 
wyjątkowego, wspólna pasja, jaką jest koszykówka. Pani Edyta zaufała nam, 
uwierzyła, że naprawdę chcemy coś zrobić, że nie jest to zabawa, zachcianka, 
ale poważny projekt. Tak zaczęliśmy wspólnie budować młodzieżową 
koszykówkę w Ksawerowie. Rozwój klubu nabrał tempa i już po dwóch latach 
trzeba było pomyśleć o utworzeniu nowego, czysto koszykarskiego klubu, 
który mógłby skupić się na profesjonalnym szkoleniu, przyjmowaniu 
dziewcząt do nowych drużyn i grup treningowych. To był właśnie klub 
Basket 4EVER Ksawerów, do którego przeniesiono dziewczęta z sekcji 
koszykarskiej UKS. Dziś mamy 6 trenerów, dziewczęta grają w drużynach 
w kilku kategoriach wiekowych (od 11 do 16 lat), słowem – idziemy 
do przodu.

Utworzenie koszykarskiego klubu to w sumie odważna decyzja, bo w Polsce, 
w łódzkiem jest bardzo wiele młodzieżowych drużyn i pewnie, żeby 
zabłysnąć, trzeba się mocniej postarać. Basket 4EVER ma już prawie dwa 
lata – kiedy będzie o was głośniej?
Już było głośniej! W sezonie 2018/2019 zdobyliśmy mistrzostwo 
województwa w kategorii U13 (dziewczęta w wieku do 13 lat) i pewnie ten 
tytuł w tym sezonie obronimy. Wszystkie nasze drużyny spisują 
się znakomicie w rozgrywkach wojewódzkich, mamy szanse na tytuły 
mistrza wojewódzkiego w kategoriach U11, U12, U13, U14, szanse 
na sukcesy w rozgrywkach ogólnopolskich. Dodatkowo wszystkie drużyny 
wygrywają z naszym największym rywalem w regionie (powiat pabianicki), 
jakim jest klub PTK Pabianice. Niestety, nie wiadomo, jak w związku 
z obecną sytuacja epidemiczną, zagrożeniem koronawirusem, wszystko 
się ułoży, jak będzie z rozgrywkami. No, ale co się odwlecze, to nie uciecze.  
Nie poddajemy się, nie załamujemy, jeśli nie będzie nam dane dokończyć 
sezonu, w przyszłym wrócimy jeszcze silniejsi.

Kto organizuje rozgrywki, w których uczestniczą drużyny Basket 4EVER?
Startujemy w ramach rozgrywek, organizowanych przez Polski Związek 
Koszykówki, a dokładnie tu w naszym okręgu, organizowanych przez Łódzki 
Związek Koszykówki. Najlepsze zespoły w poszczególnych ligach, 
kategoriach wiekowych PZKosz rywalizują co roku najpierw o tytuł mistrza 
województwa, potem mistrza strefy (dwa województwa) i wreszcie o tytuł 
mistrza Polski. To są trofea, o które walczymy.  

Skąd się bierze sukces Basket 4EVER, popularność klubu, chęć uprawiania 
przez blisko 100 dziewcząt z Ksawerowa koszykówki w czasach, kiedy 
młodzież zasiada raczej przed komputerem, smartfonem niż daje się 
namówić do wysiłku, treningu?
Sekret tkwi w tym, że to przede wszystkim my szukamy tych dziewcząt, 
bo to my potrzebujemy, żeby jak najwięcej dzieci do nas przychodziło, 
spróbowało gry w koszykówkę. 

Inaczej by to nie działało, nie mielibyśmy zawodniczek, sukcesów, 
nie rozwijalibyśmy się. I to my staramy się zrobić wszystko, żeby naszą ofertą 
zainteresować dziewczęta i ich rodziców, najpierw zaprosić ich do zabawy. 
Nie do wyczynowego uprawiania koszykówki. Mówimy im: przyjdź, zobacz, 
spróbuj, pobaw się z nami. Bez napięć, wymagań, rywalizacji, ale z dużą 
dawką radości. Jeśli odkryjesz, że koszykówka to coś, co ci się podoba, 
że chcesz być z nami – zostań. Tak do tego pochodzimy. A więc Basket 4EVER 
to swego rodzaju zabawa w koszykówkę, tworzenie lokalnej społeczności, 
a potem budowanie – na bazie tego wszystkiego, na tym fundamencie – 
koszykówki wyczynowej. Z zawodniczkami, których nam przybywa, które 
są zadowolone ze spotkań, z treningów w klubie.

Ile jest w tym wszystkim, w tym pomyśle na robienie koszykówki przez 
zabawę, "ręki" pani prezes klubu, czyli pańskiej żony? 
Ona jest duszą tego sposobu działania, to prawdziwa klubowa mama 
naszych dziewcząt i przyjaciółka ich rodziców. To ona w dużej mierze tworzy 
przyjazną atmosferę w klubie, scala nas, tworzy z nas jedną rodzinę, 
likwiduje bariery, zaraża uśmiechem, mocno udziela się w klubowej 
społeczności. A do tego potrafi być wspaniałym prezesem klubu, doskonale 
nim zarządza. Czasem myślę, że robi więcej niż ja, że wysiłek, który 
w to wszystko wkłada jest ogromny. Trudno to czasem dostrzec, kiedy 
człowiek rzuci się w wir boiskowym zmagań i traci z oczu, ile pracy w klubie 
trzeba wykonać poza boiskiem.

Co daje uprawianie sportu, czego uczy chodzenie na treningi, rywalizacja, 
gra w drużynie?
Innego podejścia do  życia – hardości, szybkiego radzenia sobie z porażkami, 
wychodzenia z nich, bo porażek w sporcie nie brakuje. Sportowiec umie się 
z nich od razu podnieść, zapomnieć, następnego dnia rano zacząć wszystko 
od nowa. Sport drużynowy uczy pracy w grupie, współdziałania, 
zrezygnowania czasem z rozegrania wszystkiego po swojemu, bo to nie 
zawsze służy drużynie. Sportowiec uczy się systematyczności, 
obowiązkowości. Do tego to mnóstwo kontaktów, więzi, przeżytych 
wspólnie chwil, emocji, przyjaźnie na całe życie.

Te sukcesy Basket 4EVER w rozgrywkach wojewódzkich, o których 
mówiliśmy, to pewnie nie koniec waszych ambicji. Co byłoby takim 
jakościowym krokiem dalej, który byłby jednocześnie dla was realnym 
wyzwaniem?
Liga ogólnopolska – nie ekstraklasa, ale naprawdę poważnie myślimy o tym, 
że moglibyśmy grać w drugiej lidze żeńskiej. I to nie jest perspektywa bardzo 
odległa, sądzę, że jesteśmy bliżej niż dalej tej chwili. Chcemy to zrobić 
naturalnie, bazować na sobie, na klubie, na naszych zawodniczkach, dojrzeć 
do tego kadrowo, umiejętnościowo. I to jest do zrobienia, to już się dzieje. 
Dodatkowe nasze małe sportowe marzenie to start w najbliższym czasie 
z jedną z naszych drużyn w rozgrywkach młodzieżowej Euroligi. 

Jak łodzianinowi mieszka się w Ksawerowie?
Dobrze, mieszkamy tu z rodziną od 10 lat i nie narzekamy. I cieszę się, 
że mogę coś robić dla tego miasta – ot, choćby budować społeczności 
skupione wokół koszykówki. Tu chodzi nie tylko o dziewczęta, ale także o ich 
rodziców, rodziny, znajomych, którzy spotykają się coraz liczniej 
na meczach, poznają się. Koszykówka kiedyś zniknie z ich życia, a znajomi 
zostaną. To wartość dodana do mojej ukochanej koszykówki.   

Rozmawiał Bartosz Chmiela

Fot. Archiwum

Edyta Koryzna podczas zajęć z naszymi koszykarkami
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Przebudują część szkoły - na przedszkole

Szkołę Podstawową im. dr. Henryka Jordana w Ksawerowie czeka częściowa 
przebudowa. Przedszkolaki dostaną wyremontowane pomieszczenia.

Procedura przetargowa jest już zakończona, a wybrany wykonawca 
wyremontuje i dostosuje część pomieszczeń w budynku z myślą 
o przedszkolakach - termin wykonania tej inwestycji określono do końca 
sierpnia tego roku. 

Fot. Red.

Redakcja

W ramach inwestycji  rozbudowana zostanie również  zewnętrzna 

instalacji kanalizacji sanitarnej oraz przebudowana będą instalacje 

wewnętrzne: wody zimnej, c.w.u. c.o, kanalizacji sanitarnej 

i elektroenergetycznej

Fabryka nowoczesnych wyświetlaczy

pnie się w górę

W Ksawerowie na terenie ŁSSE (przy ulicy Hurtowej / Miele) trwa budowa 
zakładu produkcyjnego, w którym  japoński koncern Nippon Seiki będzie 
produkował nowoczesne wyświetlacze samochodowe Head-Up Display. 
To pierwsza inwestycja produkcyjna tego koncernu w Polsce.  

Zaletą tego produktu jest m.in. to, że kierowca nie musi odrywać wzroku 
od drogi, bo najważniejsze informacje i wskazania ma wyświetlane na szybie 
- bezpośrednio przed oczami (takie wyświetlacze stosują producenci marek: 
Porsche, BMW, Daimler, Audi czy Jaguar). Nippon Seiki działa w 12 krajach 
i zatrudnia 15 tys. osób. Fabryka w Ksawerowie powinna powstać do 2023 
roku. Redakcja

Budowa fabryki wyświetlaczy samochodowych

Fot. Red.

Fot. Red.

Trwają prace w parku

W miejscu nie tak dawno jeszcze zarośniętego terenu obok Urzędu Gminy 
powstanie nowy park. Trwa pierwszy etap rewitalizacji, czyli wykonanie 
niezbędnych prac ziemnych, alejek oraz cięć pielęgnacyjnych i wycinkowych 
drzew.

Oprócz nowej szaty roślinnej, strefy zabaw dla dzieci, ścieżki zdrowia 
dla dorosłych czy wiaty i stacji naprawczej dla rowerów, pojawi się również 
wygodna altana. Wykonanie całego zadania zaplanowano na koniec 
kwietnia tego roku.

Rewitalizacja parku nie przeszkadza w żaden sposób jego mieszkańcom. 
W budkach lęgowych już widać wiosenne ożywienie - wśród ptaków zaczyna 
kwitnąć życie towarzyskie. 

Kosy, dudki, muchołówki i kawki - te gatunki coraz częściej można zauważyć 
wśród gałęzi drzew. Szczęśliwcy będą mogli dostrzec dzięcioła 
czy płomykówkę. Częstym gościem w parku są również wiewiórki pospolite. 

Redakcja

To tutaj wkrótce będzie nowy park

Fot. Red.

POZOSTAŁE INFORMACJE

Dowiedz się więcej na...

www.gmina.ksawerow.com

Fot. Red.

W parku przy ulicy Kościuszki swoje budki lęgowe mają m.in. kawki
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Zmiany w komunikacji Z41 - ważne!

Zarząd Dróg i Transportu w Łodzi poinformował, że w związku z obecną 
sytuacją epidemiologiczną i spadkiem liczby pasażerów, od dnia 28 marca 
2020 r. do odwołania linia Z41 funkcjonować będzie z ograniczoną 
częstotliwością. W soboty co 60 minut w godzinach popołudniowych 
(od 15:00/16:00 w zależności od kierunku jazdy), w niedzielę i święta co 60 
minut ( częstotliwość obowiązująca przez cały dzień).

PRZYSTANEK: PL. NIEPODLEGŁOŚCI (0797)

PRZYSTANEK: WIEJSKA - ŁASKA (PABIANICE) (3373)

Rozkłady jazdy obowiązujące od 28 marca 2020 roku.

Z41

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Obrzędy liturgiczne w dobie koronawirusa

Pamiętajmy, że  zasady ograniczające przemieszczanie się i zgromadzenia 
dotyczą również obrzędów liturgicznych, m.in. mszy świętych, pogrzebów 
czy ślubów. Może w nich uczestniczyć maksymalnie pięć osób (nie licząc 
sprawujących obrzędy i pracowników np. zakładu pogrzebowego). 

Stosujmy się do tych niezbędnych ograniczeń, dzięki którym możemy 
funkcjonować i chronić się wzajemnie przed zachorowaniem.

Ciek Gadka będzie wyczyszczony

Najważniejszy odprowadzacz wód opadowych z terenu naszej gminy 
zostanie zakonserwowany. Prace porządkowe obejmą wykaszanie, 
odmulanie, wymianę faszyny i likwidację nawisów.

Redakcja

Fragment cieku przy ul. Wschodniej / Cienistej

Fot. Red.

Fot. Parafia MBC w Ksawerowie

Fot. Parafia MBC w Ksawerowie

Nowy paczkomat w centrum Ksawerowa

Elektroniczna szafka depozytowa, która zastąpiła dotychczasowy 
paczkomat, jest większa i nowocześniejsza. Lokalizacja urządzenia 
nie zmieniła się, paczkę nadamy lub odbierzemy obok sklepu spożywczego 
przy ul. Pocztowej 1.

Tak jak było to dotychczas, z urządzenia można korzystać przez 24 godziny 
7 dni w tygodniu. Nadawca i odbiorca paczki mają możliwość śledzenia 
przesyłki poprzez dedykowaną stronę internetową. Redakcja

Redakcja

Fot. Red.

Cmentarz w Ksawerowie

Nowy paczkomat

Fot. Red.
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POZOSTAŁE INFORMACJE

Fot. Parafia MBC w Ksawerowie

Nasi ministranci - najlepsza drużyna turnieju

Brawo piłkarze!

Jesteśmy najlepsi w całej Archidiecezji Łódzkiej

Najmłodsi ministranci z parafii Matki Boskiej Częstochowskiej 
w Ksawerowie, po przejściu wcześniejszych eliminacji w Pabianicach, wzięli 
udział w XII Turnieju Liturgicznej Służby Ołtarza Archidiecezji Łódzkiej 
w Piłce Nożnej Halowej , który odbył się 15 lutego w Łodzi.

Zawody, w których rywalizowało 18 drużyn i 133 zawodników wraz 
z opiekunami, poprzedziła modlitwa z prośbą o bezpieczną i uczciwą 
rywalizację. Po sześciu rozegranych meczach nasi młodzi piłkarze wywalczyli 
pierwsze miejsce w turnieju. Nie było łatwo, ale jaka radość! Wszyscy 
zawodnicy otrzymali medale i dyplomy oraz wspólny puchar i piłkę. Dzięki 
wygranej nasi ministranci wezmą udział w majowym finale SLO w Elblągu. 
Gratulacje! Redakcja

Fot. internet / archidiecezja.lodz.pl

Najlepsi otrzymali takie oto puchary i medale

Fot. facebook / Ministranci Archidiecezji Łódzkiej

Redakcja

Kolorowa i pachnąca - mamy wiosnę!

Przy figurce świętego Józefa na dawnych Żdżarach widać wiosnę w pełnej 
okazałości. To za sprawą czerwonych tulipanów, pachnących hiacyntów 
i złocistych żonkili, które cieszą oko spacerujących.

Kwiatowe aranżacje w wiklinowych koszykach przygotowali okoliczni 
mieszkańcy. Brawo za konsekwencję, brawo za pomysł!   

Fiat Doblo użytkowany na co dzień przez Gminną Jednostkę Wod-Kan, 
w okresie pandemii pełni również rolę mobilnego punktu informacyjnego.

Samochód codziennie, w godzinach popołudniowych, przemierza gminne 
ulice. Nie sposób go nie usłyszeć i zauważyć (migają żółte sygnały świetlne).

Fot. Red.

Wiosna na Żdżarach

Biały fiat mobilnym punktem informacyjnym

Już niedługo w parku przy GDKzB zakwitną piękne tulipany

Redakcja

Z głośnika zamontowanego na dachu słychać głos wójta Topolskiego,

który informuje o zaleceniach związanych z koronawirusem

Fot. Red.

Fot. M. Smuga
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KORONAWIRUS - TO MUSISZ WIEDZIEĆ - PRZECZYTAJ UWAŻNIE!

Państwowa Inspekcja Sanitarna województwa łódzkiego uruchomiła 
6 nowych numerów kontaktowych obsługujących infolinię dla 
mieszkańców, dedykowaną kwestiom związanym z koronawirusem 
SARS CoV-2.

Koronawirus - całodobowa infolinia!
Numery telefonów

Państwowej Inspekcji Sanitarnej

Wojewoda Łódzki Tobiasz Bocheński uruchomił całodobową infolinię 
dla mieszkańców województwa łódzkiego poświęconą koronawirusowi. 

To infolinia dla wszystkich tych osób, które mają wątpliwości:
- co do swojego stanu zdrowia, 
- co do pojawienia się u siebie ewentualnych objawów, 
- jak zachowywać się w czasie kwarantanny, 
- czym jest nadzór epidemiologiczny, oraz dla wszystkich którzy mają 

pytania dotyczące zagrożenia epidemiologicznego w naszym 
województwie. 

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

NUMERY KONTAKTOWE PAŃSTWOWEJ 
INSPEKCJI SANITARNEJ

WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO:

• 663 154 463

• 665 386 932

• 782 236 442

• 782 277 228

• 695 422 338

• 663 114 439

Dowiedz się więcej na...

www.gmina.ksawerow.com

MEDiKSA informuje - ważne!

SP ZOZ MEDiKSA

NFZ

42 714 45 00
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KORONAWIRUS - TO MUSISZ WIEDZIEĆ - PRZECZYTAJ UWAŻNIE!

Sprawdź na co możesz liczyć podczas kwarantanny

- numer tel. do GOPS w Ksawerowie 42 213 89 83

30000 zł.

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Ministerstwo Cyfryzacji

NFZ
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WSPOMNIEŃ CZAR / KĄCIK KULINARNY

Wspomnień czar - rozpoznajesz osoby na zdjęciu?

Wielkanocny żur z dodatkiem białego sera

- wg przepisu mieszkanki ul. Gwiezdnej

Mazurek kajmakowy z bakaliami

- wg przepisu mieszkanki ul. Sadowej

Składniki: 
50 dag białej kiełbasy , 50 dag białego sera , 250 ml śmietany, 
pieprz,sól, majeranek,1 ząbek czosnku, 2 łyżeczki chrzanu.

Przygotowanie:
Do przecedzonego wywaru wlać żur i dodać kiełbasę. Doprawić 
pieprzem i posiekanym, utartym z odrobiną soli czosnkiem. Dodać 
chrzan i majeranek według upodobania. Zupę zagotować, przyprawić 
śmietaną. Dodać pokrojony w kostkę biały ser oraz jajka ugotowane 
na twardo (pokrojone w ćwiartki).

2,5 litra wywaru z warzyw, 500 ml zakwasu na żur , 10 jajek , 

Redakcja
Redakcja

Fot. internetFot. internet

Wielkanocny żur z dodatkiem białego sera

Mazurek z masą kajmakową

Fot. Archiwum

Rozpoznasz osoby, które są na zdjęciu? Wiesz w którym roku i w jakim miejscu została wykonana ta pamiątkowa fotografia? Propozycje odpowiedzi 
można przesyłać do naszej redakcji na adres e-mail: info@reklamona.pl

Jeżeli masz w swoich zbiorach archiwalne fotografie osób lub miejsc kojarzonych z gminą Ksawerów - skontaktuj się z naszą redakcją

Składniki: 
pudru, szczypta soli, 200 g masła (zimnego), 1 łyżka gęstej kwaśnej 
śmietany 18%, 2 żółtka jajek, 1 puszka masy kajmakowej (masy 
krówkowej).

Przygotowanie:
Mąkę przesiać, dodać masło, posiekać nożem do momentu uzyskania 
kruszonki. Dodać żółtka, cukier, sól, kwaśną śmietanę i szybko 
zagnieść. Z ciasta uformować kulę, owinąć ją folią spożywczą, schłodzić 
w lodówce przez 30 – 60 minut. Blachę wysmarować masłem, wyłożyć 
papierem do pieczenia. Ciasto rozwałkować, przenieść na blaszkę, 
dokładnie wylepić spód i wyrównać. Ozdobić wokół skręconym 
wałeczkiem ciasta. Piec w temperaturze 200ºC przez około 20 minut, 
na jasnozłoty kolor. Masą kajmakową posmarować upieczone 
i wystudzone ciasto, które następnie dekorujemy bakaliami. Mogą 
to być rodzynki, płatki migdałów lub orzechy.

350 g mąki pszennej (najlepiej krupczatki), 100 g cukru 
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KULTURA

Siostry Szydłowskie gościły na Babskiej Biesiadzie 

Babska Biesiada to już tradycja w naszej gminie. Impreza, którą pod 
patronatem Wójta Gminy Ksawerów organizuje Gminny Dom Kultury 
z Biblioteką, odbywa się corocznie z okazji Dnia Kobiet. 

W tym roku goście mogli pośmiać się, biesiadować i śpiewać 
wspólnie z lokalnym kabaretem Xavery oraz podziwiać umiejętności 
wokalne zwyciężczyń programu The Voice of Senior - Sióstr Szydłowskich, 
które zachwyciły ksawerowską publiczność. W trakcie imprezy wszystkie 
Panie, w dniu swojego święta, otrzymały z rąk wójta Adama Topolskiego 
kolorowe tulipany. Dziękujemy za wspaniałą zabawę i do zobaczenia 
w przyszłym roku!  

GDKzB

Fotografie GDKzB w Ksawerowie

Wspólne śpiewy i biesiadowanie

Siostry Szydłowskie

Wiosenne tulipany dla pieknych Pań

Taka publiczność tylko w naszej gminie! Na pierwszym planie gwiazdy wieczoru i kabaret Xavery
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Dowiedz się więcej na...

www.kultura-ksawerow.pl

Wernisaż prac Emilii Romaldowskiej

6 marca w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie odbył 
się wernisaż prac Emilii Romaldowskiej. Mieszkańcy, którzy odwiedzili 
wystawę, mogli podziwiać m.in. przepięknie namalowane pejzaże. 

Tego o Wielkanocy jeszcze nie wiesz...

Rosja, 1885 rok. Car Aleksander III szuka prezentu dla swojej żony Marii 
Fiodorownej Romanowej z okazji Wielkanocy/rocznicy. Kontaktuje 
się on z jubilerem Peterem Carlem Fabergé, który przystępuje 
do wykonania emaliowanego na biało złotego jajka, które po otwarciu 
ukazuje złote żółtko zawierające małą kurkę z rubinowymi oczami.

Jajka wielkanocne pojawiają się w wielu antycznych tradycjach jako 
symbol życia. W średniowiecznej Europie, jajka były pierwszym 
pokarmem - oczywiście wcześniej poświęconym przez księdza - jakie jadło 
się po Wielkim Poście. 

Tradycja ich malowania i farbowania może mieć swój początek 
we wczesnych czasach chrześcijańskich w Grecji i Syrii, kiedy wyznawcy 
wymieniali się jajkami farbowanymi na czerwono, co miało 
symbolizować krew Chrystusa.

W ten sposób rozpoczęła się coroczna tradycja carskich prezentów 
wielkanocnych - misternie zdobionych jaj, z których każde było inne 
i każde zawierało w sobie niespodziankę. Carskie jajka powstawały 
aż do roku 1917, czyli do wybuchu rewolucji i upadku caratu.

interia.pl

GDKzB
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Fot. GDKzB w Ksawerowie

Fot. GDKzB w Ksawerowie

Emilia Romaldowska (z bukietem) 

podczas otwarcia wystawy

Pejzaże, grafiki, burze kolorów

Fot. Internet

Fot. Internet
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Wielkanocna krzyżówka

Połącz cyferki w kolejności, 

a zobaczysz obrazek - kolorowankę

Znajdziesz 10 szczegółów

którymi różnią się rysunki poniżej?

1. Mniejszy "kuzyn" zająca.

2. Jest symbolem życia.

3. Kwiat kojarzący się z wiosną.

4. Bazie inaczej.

5. Dziecko kury.

6. Kończą go Święta Wielkanocne.

7. Skorupka jajka, którego zawartość została wydmuchana.

8. Popularne, wielkanocne ciasto.

9. Zdejmujesz ją, żeby zjeść jajko.

10. Spotyka się razem w święta.

11. Śmigus -....................

12. Z chorągiewką - rogaty symbol Wielkanocy.

13. Jajka pomalowane tylko na jeden kolor.

14. Z nich wykluwają się kurczaczki.

15. Z solą w koszyczku.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Fotografie Shutterstock
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